Nº 62, segunda-feira, 2 de abril de 2018 109ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040200109

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 200390

Nº Processo: 08410008265201792.
PREGÃO SRP Nº 9/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 12062071000106.
Contratado : SECOPI - SEGURANCA COMERCIAL DO -PIAUI
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de vigilância armada para a
Delegacia de Polícia Federal em Parnaíba/PI. Fundamento Legal: Lei
nº 8666/93, Lei nº 10520/02, Decreto nº 7892/13, Decreto nº 2271/97,
IN SLTI/MPOG nº 02/08. Vigência: 01/04/2018 a 31/03/2019. Valor
Total: R$429.960,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800077. Data de
Assinatura: 19/03/2018.

(SICON - 29/03/2018) 200390-00001-2018NE800007
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

NO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2018

A Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado
do Rio de Janeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico
02/2018, onde sagrou-se vencedora a empresa LIDERANÇA
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ 00.482.840/0001-30,
com valor global de R$ 83.102,16 (oitenta e três mil , cento e dois
reais e dezesseis centavos).

HUGO PICOLE BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2018) 200356-00001-2018NE800054

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 7/2018 publicado no D.O. de
28/03/2018 , Seção 3, Pág. 123. Onde se lê: Valor Total:
R$1.973.235,35 Leia-se : Valor Total: R$1.973.227,20

(SICON - 29/03/2018) 200109-00001-2018NE000056
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200110

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 08651000630201605.
PREGÃO SRP Nº 4/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 03506307000157.
Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogar
a vigência do Contrato Original por mais 12 meses, em contrapartida
à prestação dos serviços continuados de intermediaçãoe gestão de
frota, gerenciamento dos dados deabastecimento e administração de
despesas , comfornecimento de combustíveis automotivos paraesta
SRPRF-AM. Fundamento Legal: Art. 57,II, da Lei n°8.666/93
.Vigência: 30/03/2018 a 30/03/2019. Data de Assinatura:
07/03/2018.

(SICON - 29/03/2018) 200110-00001-2018NE000008
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200114

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 08655029132201604.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
12187302000108. Contratado : SANEAR SAUDE AMBIENTAL
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
02/2017, pelo período de 07/04/2018 a 07/04/2019. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/04/2018 a 07/04/2019. Data de
Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 29/03/2018) 200114-00001-2018NE000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 200114

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 08655029132201604.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
12187302000108. Contratado : SANEAR SAUDE AMBIENTAL
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
03/2017, pelo período de 07/04/2018 a 07/04/2019. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/04/2018 a 07/04/2019. Data de
Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 29/03/2018) 200114-00001-2018NE000003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200114

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 08655029132201604.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
12187302000108. Contratado : SANEAR SAUDE AMBIENTAL
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
04/2017, pelo período de 07/04/2018 a 07/04/2019. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/04/2018 a 07/04/2019. Data de
Assinatura: 28/03/2018.

(SICON - 29/03/2018) 200114-00001-2018NE000003
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EM MINAS GERAIS
SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Pregao 11/2017. Processo: 08656046565/2017-97. Objeto: Material
de Processamento de Dados. ATA: 51/2017. Vigencia: 16/03/2018 a
15/03/2019. Empresa: Strategy Solucoes Tecnologias Ltda; CNPJ
10.797.045/0001-92; Item/Descricao Resumida/Quant./Valor unit.
Mensal: 14/Patch Cord Cat 6 1,5 mts azul/100/RS5,99.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200111

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 08652011718201634.
PREGÃO SRP Nº 11/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado:
59275792000150. Contratado : GENERAL MOTORS DO BRASIL
LTDA -.Objeto: Acréscimo em 25% (vinte e cinco por cento) no
valor do Contrato Nº 07/2018. Fundamento Legal: art.65,§1º Lei
8666/93 . Vigência: 27/03/2018 a 22/12/2018. Valor Total:
R$160.000,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800026. Data de
Assinatura: 27/03/2018.

(SICON - 29/03/2018) 200111-00001-2018NE800000
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2018

A SRPRF/PI torna público o resultado de julgamento do
pregão eletrônico de nº 072018, que teve como vencedora a empresa
P C MENDONÇA JÚNIOR, cnpj nº 24.508.094/0001-72, com o
valor de R$ 25.497,82 para o item 01 e R$ 14.650,47 para o item
02.

GUSTAVO FURTADO LEITE NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2018) 200127-00001-2018NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 200232

Nº Processo: 08676.000709/2017.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ Contratado: 03935660000152.
Contratado : CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E -
DESENVOLVIMENTO. Objeto: Contratação de serviços de de
Agente de integração para o preenchimento de vagas para estagiário,
com a atribuição de intermediar junto à instituições de ensino médio
e superior, a celebração de Termo de Compromisso com estudantes
interessados em estágios. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/02 .Vigência: 24/04/2018 a 23/04/2019. Valor Total:
R$4.050,00. Fonte: 174020197 - 2018NE800139. Data de Assinatura:
28/03/2018.

(SICON - 29/03/2018) 200232-00001-2018NE800084

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no D.O.
de 20/03/2018 , Seção 3, Pág. 105. Onde se lê: Vigência:
03/04/2018 a 03/04/2019 Leia-se : Vigência: 03/04/2018 a
02/04/2019 Onde se lê: Assinatura: 13/03/2018 Leia-se : Assinatura:
28/03/2018

(SICON - 29/03/2018) 200232-00001-2018NE800084

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 3ª REGIÃO
SECRETARIA REGIONAL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 200204

Nº Processo: 182/2018-99 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO
DE PREÇOS com participação exclusiva de Microempresa (ME) ou
Empresa de Pequeno Porte (EPP) para eventual aquisição de materiais
e insumos odontológicos destinados ao consultório odontológico na
Procuradoria Regional da República da 3ª Região PRR/3ª Região
Total de Itens Licitados: 00087. Edital: 02/04/2018 de 10h00 às
17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Luis Antonio, 2020 - Bela Vista
Bela Vista - SAO PAULO - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 2 0 4 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/04/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SUELY SANTOS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 29/03/2018) 200100-00001-2018NE000016
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 200080

Nº Processo: 1.27.0365/2018-72 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros alimentícios, copos descartáveis, guardanapos e
álcool em gel, conforme especificações, quantidades, condições e
orçamento estimativo constantes no Anexo I Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 02/04/2018 de 08h00 às
17h59. Endereço: Av. João Xxiii, Nº 1390 Noivos - TERESINA - PI
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200080-05-2-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 02/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/04/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIA VALERIA GONCALVES DIOGO
Supervisora de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 29/03/2018) 200080-00001-2018NE000016

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 5ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018-SRP

Processo: 481.2018.05.900/1. Objeto: Confecção e instalação
de mesas de apoio para copas. Adjudicação e homologação para: Item
1 - Elton Julio da Silva -EIRELI, CNPJ/CPF: 18.814.316/0001-82,
Melhor lance: R$ 389,98. Homologado em 22/03/2018 pelo Exmo.
Procurador-Chefe Luiz Carlos Gomes Carneiro Filho.

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Pregoeiro

Chefe

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 - UASG 200009

Nº Processo: 08191005344201854 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, para eventual
fornecimento e instalação de divisórias modulares removíveis e
divisórias retráteis, compostas por placas e/ou vidros de saque frontal
e estrutura em perfis de alumínio extrudado, para implantação do
edifício da Promotoria de Justiça de Brasília II, bem como para as
manutenções e modificações das demais unidades do MPDFT. Total
de Itens Licitados: 00016. Edital: 02/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de
12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote
2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft Praça do Buriti - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 0 0 9 - 0 5 - 1 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 02/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/04/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIDEC - 29/03/2018) 200009-00001-2018NE000019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html